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Acta de la Sesión Extraordinaria de la Junta de Facultad 

celebrada el 11 de julio de 2023 

Asisten: 

Juana Pérez Villar 
Mª Carmen Martín Cano 
Belén Blázquez Vilaplana 
Francisco Luis Rodríguez Fernández 
Alicia Peragón Márquez 
Laura Marín Cáceres 
Sonia Castillo Gutiérrez 
Mª Carmen Sánchez Miranda 
Enrique Berna! Jurado 
Nuria Ruiz Fuentes 
Susana Ruiz Seisdedos 
José Luis Anta Félez 

Excusan: 

Carmen Rodríguez Guzmán 
Teresa Amezcua Aguilar 
Javier Cortés Moreno 
Mª Teresa Pérez Giménez 
Belén Agrela Romero 
Isabel Balza Múgica 
José Luis Solana Ruiz 
Mª Ángeles Espadas Alcázar 

El martes 11 de julio a las 16:30 horas en segunda convocatoria, da comienzo la sesión extraordinaria 

de la Junta de Facultad en el enlace meet https://meet.google.com/coj-oaeu-eib 

Se adjunta convocatoria en Anexo 1 

ORDEN DEL DÍA: 

l. - Informe de la Decana

La Decana de la Facultad, Juana Pérez Villar, informa que la Asociación Universitaria Española de 

Trabajo Social (AUETS), de la cual forma parte la Facultad de Trabajo Social, tiene nuevo equipo 
directivo presidido por la profesora Aurora Castillo Charfolet de la Universidad Complutense de 

Madrid. Dentro de las áreas de trabajo de la AUEST se encuentra el Área de Investigación y 

Transferencia que organiza periódicamente Coloquios de Investigación. Los próximos coloquios 

programados son "Trabajo Social y Ética" que se celebrará el próximo 10 de octubre y "Trabajo Social 

Feminista" programado para el 28 de noviembre. 

Asimismo, comenta que se está organizando la nueva Academia del Trabajo Social. Para ello se ha 

programado una jornada que se celebrará en San Lorenzo del Escorial el próximo 19 de julio de 2023. 

La idea de la Jornada es iniciar los trabajos para fundar la Academia y trabajar en la definición de la 

misión, visión y valores de la misma, así como aquellos aspectos necesarios para su futuro 

funcionamiento. Pretende ser una entidad de carácter científico-académico con la voluntad de 

representar la disciplina de Trabajo Social en España. En el transcurso de la Jornada se desarrollará una 

mesa redonda en la que participarán el Secretario de la Real Academia de Ciencias Morales y Políticas, 

el Secretario de la Academia de Psicología y el Secretario de la Real Academia de Doctores de España, 
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comenta que el cambio de créditos es un cambio menor, por tanto, se puede aprobar en Junta de 

Facultad, sin embargo, la propuesta realizada por la profesora Sonia Castillo es un cambio de gran 

envergadura que, debería ser sometido a debate y aprobación por otros órganos, además de la Junta 

de Facultad. 

La profesora Mª Carmen Sánchez Miranda, expone su preocupación respecto para la realización de los 

TFGs de Cooperación al Desarrollo, dada la incompatibilidad de fechas para la estancia de investigación 

en el país correspondiente, con los requisitos de asistencia de la asignatura de prácticas externas y 

pide que la Facultad informe de dicha circunstancia, en caso de seguir solapándose o bien ofrezca una 

solución al tema. La Decana de la Facultad, Juana Pérez Villar, considera que se debe reflexionar sobre 

el problema y dar una solución adecuada al mismo. El profesor Francisco Luis Rodríguez Fernández 

considera que es un tema bastante complejo pero que se puede modular mediante distintas 

alternativas para que el alumnado pueda acceder a ambas asignaturas. 

Por último, la profesora Belén Blázquez Vilaplana, quiere dejar constancia que hay profesorado que a 

pesar de formar parte de la Junta de Facultad no ha acudido nunca a alguna sesión de la misma. 

Sin más asuntos que tratar, la Decana da por finalizada la sesión a las 18:30 horas. 

Vt2 82 de la PRESIDENTA 

Fdo. Juana Pérez Villar 

Decana de la Facultad 

LA SECRETARIA 

Fdo. M!! Carmen Martín Cano 

Secretaria de la Facultad 
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Trabajo Social: convocatoria extraordinaria de la Junta de Facultad
1 mensaje

Facultad de Trabajo Social <factra@ujaen.es> 5 de julio de 2023, 14:12
Para: Jose Luis Solana <jlsolana@ujaen.es>, "M. Isabel Balza Múgica" <ibalza@ujaen.es>, Manuel García Jiménez
<mgarciaj@ujaen.es>, "M. Ángeles Espadas Alcázar" <aespadas@ujaen.es>, "M. Teresa Amezcua Aguilar"
<mamezcua@ujaen.es>, "M. Carmen Sánchez Miranda" <mmiranda@ujaen.es>, Gracia Moya García
<gmmoya@ujaen.es>, "Alicia I. Peragón Márquez" <aperagon@ujaen.es>, Javier Cortés Moreno <cortes@ujaen.es>,
"M. del Carmen Rodríguez Guzmán" <cguzman@ujaen.es>, Laura Marín Cáceres <lmarin@ujaen.es>, Enrique Bernal
Jurado <ebernal@ujaen.es>, "M. Belén Blázquez Vilaplana" <bblazquez@ujaen.es>, "M. Carmen Martín Cano"
<mmcano@ujaen.es>, Yolanda María de la Fuente Robles <ymfuente@ujaen.es>, José Luis Anta Félez
<jlanta@ujaen.es>, Juana Pérez Villar <jpvillar@ujaen.es>, "M. Belén Agrela Romero" <bagrela@ujaen.es>, María
Teresa Pérez Giménez <tperez@ujaen.es>, Francisco Luis Rodríguez Fernández <flrodri@ujaen.es>, Sonia Castillo
Gutiérrez <socasti@ujaen.es>, Esther Pomares Cintas <epomares@ujaen.es>, Antonio David Cámara Hueso
<adcamara@ujaen.es>, Susana Ruiz Seisdedos <suruiz@ujaen.es>, Nuria Ruiz Fuentes <nfuentes@ujaen.es>,
Inmaculada Barroso Benítez <ibarroso@ujaen.es>, Miguel Delgado Rodríguez <mdelgado@ujaen.es>, "M. Pilar Ríos
Campos" <prios@ujaen.es>

Estimados miembros de la Junta de Facultad de Trabajo Social,

Por orden de la Decana, te convoco a la sesión extraordinaria de la Junta de Facultad que se celebrará el
próximo martes día 11 de julio de 2023, a las 16:00 horas en primera convocatoria y a las 16:30 horas en
segunda, de manera telemática en el siguiente enlace https://meet.google.com/coj-oaeu-eib  con el
siguiente

ORDEN DEL DÍA 

1.  Informe de la Decana
2.  Informe de la Vicedecana de Calidad y Planificación
3.  Aprobación, si procede, de las guías docentes del curso 2023-2024
4.  Aprobación, si procede, de los horarios del curso 2023-2024
5.  Aprobación, si procede, calendario de exámenes del curso 2023-2024
6.  Propuesta y aprobación, si procede, de cambios en la normativa de Trabajos Fin de Grado

 Fdo. Mª Carmen Martín Cano 
Secretaria de la Facultad de Trabajo Social
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ANEXO 1

https://meet.google.com/coj-oaeu-eib
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58ca06c726&view=att&th=18925f802d1a082e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ljpoirut0&safe=1&zw
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